

Protokół Nr 22/2020
z posiedzenia Komisji Statutowej i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Sępólnie
Krajeńskim w dniu 17 kwietnia 2020r.

Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym w związku z epidemią COVID – 19.

W posiedzeniu udział wzięli:

Komisja w składzie:

1. Tobiasz Świniarski – Przewodniczący;
2. Artur Juhnke – Zastępca Przewodniczącego;
3. Jadwiga Bukolt – Członek;
4. Anna Miczko – Członek;
5. Mateusz Oelberg – Członek

oraz zaproszeni goście:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek Lesinski, ;
2. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej – Izabela Fröhlke;
3. Dyrektor Żłobka – Danuta Daszkiewicz;
4. Kierownik Klubu Dziecięcego - Kamila Damaszek;
5. Dyrektor Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej – Zbigniew Tymecki.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Tobiasz Świniarski, który po powitaniu zebranych zaproponował następujący jego porządek:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
2. Opinia w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia opłat wnoszonych przez rodziców za pobyt dziecka i wyżywienie u dziennego opiekuna;
3. Opinia w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku i klubie dziecięcym oraz wysokości maksymalnej opłaty za wyżywienie;
4. Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej za 2019r.
5. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
6. Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Kierownik Klubu Dziecięcego przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia opłat wnoszonych przez rodziców za pobyt dziecka i wyżywienie u dziennego opiekuna. Nadmieniła, że proponuje się pomniejszenie opłaty o 50% w związku z panującą epidemią koronawirusa.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie przedstawiony projekt uchwały.

Pani Miczko zapytała, czy podobne uchwały zostaną wywołane odnośnie przedszkoli. Kierownik Klubu Dziecięcego powiedziała, że jeśli chodzi o przedszkola to powinna być inicjatywa Dyrektora Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej. Dyrektor Żłobka nawiązała do obowiązkowych szczepień dzieci, uzgodnienia były takie, że miało to dotyczyć także dzieci w przedszkolach. Dyrektor ZOOS poinformował, że posiada opinię z niezależnej kancelarii prawnej, z których wynika, iż dzieciom które nie posiadają obowiązkowego szczepienia nie można odmówić przyjęcia do przedszkola, nie przyjęcia stanowiłoby ograniczenie praw konstytucyjnych. Powiedział, że nie uchyla się od prowadzenia sprawy, ale posiadając taką opinię prawną stwierdził, że istnieje możliwość zaskarżenia przez biuro prawne wojewody uchwały Rady Miejskiej w przedmiotowej sprawie. Dodał, że wystąpił o kolejną opinię prawną. Jego zdaniem można by spróbować uregulować sprawę nie przyjmowania dzieci nieszczepionych poprzez wprowadzenie odpowiednich zapisów w statutach przedszkoli. Dyrektor Żłobka stwierdziła, że opinie prawne są różne, tak jak orzeczenia sądów, nie wie czy uchwała odnośnie żłobka także nie zostanie zaskarżona, ale posiada poczucie, iż w tej sprawie zrobiła wszystko, co mogła. Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy Dyrektor ZOOS wystąpił o opinie do radcy prawnego urzędu. Dyrektor ZOOS odpowiedział, że nie, ale może to zrobić, ale jego zdaniem można by się pokusić o zawarcie odpowiednich zapisów w statutach przedszkoli, tak aby weszły w życie od 1 września. Pani Miczko poparła zdanie Dyrektora ZOOS. Pan Juhnke powiedział, że w obecnej sytuacji, kiedy występuje pandemia, należy wprowadzić rozwiązanie, które okaże się skuteczne. Jego zdaniem w obecnym czasie niemoralne ze strony kuratora, czy wojewody byłoby zaskarżanie podjętego stanowiska.

Komisja opowiedziała się jednogłośnie pozytywnie za wprowadzeniem zmian w statutach przedszkoli określających zasady braku możliwości przyjmowania dzieci nie posiadających obowiązkowych szczepień. Stanowisko Komisji poparł Przewodniczący Rady Miejskiej. Dyrektor ZOOS zaznaczył, że zasadnym byłoby aby takim rozwiązaniem objąć również oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych.

Pan Juhnke zapytał o opłaty w przedszkolach w kontekście panującej epidemii koronawirusa. Dyrektor ZOOS poinformował, że odpłatność w przedszkolach obejmuje uczestnictwo dziecka w zajęciach powyżej 5 godziny. Opłata taka wynosi 1zł. za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w przedszkolu powyżej 5 godzin, z opłat są wyłączone dzieci 6 - letnie. Nadmienił, że opłaty są określone ustawowo, obecnie pobieranie opłat jest zawieszono. Członkowie Komisji zwrócili się do Dyrektora ZOOS o pozyskanie opinii radcy prawnego urzędu w sprawie zasad pobierania opłat w przedszkolach w czasie trwania pandemii. Dyrektor ZOOS powiedział, że zwróci się po dwie opinie prawne, o szczepieniach dzieci i o opłatach za przedszkole.

Ad.3. Dyrektor Żłobka przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku i klubie dziecięcym oraz wysokości maksymalnej opłaty za wyżywienie.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie przedstawiony projekt uchwały.

Ad.4. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła Komisji informację w zakresie oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej za 2019r. (ocena stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Podkreśliła, że w związku ze starzeniem się społeczeństwa pilnym jest utworzenie domu dziennego pobytu, w tej sprawie już dwa lata temu składała wniosek o zabezpieczenie w budżecie Gminy środków na opracowanie dokumentacji,

nie ma odzewu na ten wniosek. Tymczasem Marszałek Województwa Kujawsko – Pomorskiego ogłosił konkurs na budowę domu dziennego pobytu przy dofinansowaniu w wysokości 85%. Powiedziała, że obecnie świadczy się usługi opiekunek w ponad 90 – ciu środowiskach, w czasie pandemii jest to związane ze zwiększonymi kosztami, zapotrzebowanie na te usługi rośnie, co jest związane z koniecznością zatrudniania kolejnych opiekunek. Stworzenie domu dziennego pobytu znacznie ułatwiłoby opiekę nad osobami starszymi, która byłaby świadczona w jednym miejscu, a opiekunka zamiast świadczyć kilkugodzinne usługi w środowisku udawałaby się tam np. na godzinę, aby utrzymać mieszkanie w porządku, ponadto starsze osoby wyszłyby z domu, przebywałyby z innymi osobami. Kolejnym problemem jest brak superwizora, chciałaby zatrudnić taką osobę z myślą o pracownikach socjalnych, aby wspierała ich w prowadzonej pracy. Zadowolona jest natomiast z posiadania Punktu Interwencji Kryzysowej oraz dwóch mieszkań chronionych. Dodała, że Burmistrz chce wstępnie przydzielić mieszkanie przy ulicy Krótkiej na następne mieszkanie chronione, jednak wpłynęła petycja mieszkańców tej ulicy, że nie chcą sobie tam takiego mieszkania.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.5. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w miesiącu marcu br.

Ad.6. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Pani Miczko w nawiązaniu do dyskusji na poprzednim posiedzeniu Komisji zawnioskowała, aby rozważyć przejęcie garaży znajdujących się na podwórzu urzędu miejskiego na potrzeby Ośrodka Pomocy Społecznej (na przechowywanie żywności, która jest pozyskiwana dla mieszkańców). Komisja postanowiła, że w tej sprawie wystąpi z formalnym wnioskiem;

- Pan Świniarski zasygnalizował temat możliwości przekazania maseczek ochronnych dla mieszkańców Gminy. Pan Juhnke poinformował, że Komisja Rewizyjna wystąpi w tej sprawie z wnioskiem do Burmistrza, podczas posiedzenia tej Komisji również poruszono ten temat.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie.

protokołował:
Tomasz Dix

Przewodniczący Komisji
Tobiasz Świniarski